de consultoria jurídica da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E 

CONSULTORIA S/A, por meio anual da aquisição de assinatura da 

plataforma Zênite Fácil e de consultoria em matéria de licitações e DE 

contratos com até 06 (seis) consultas, mediante orientação por escrito, 

no valor total de R$ 13.066,00 (treze mil e sessenta e seis reais). 

Levado o assunto ao exame da ASJUR, a Unidade, 

através da manifestação contida no documento n. 140.555/2020 

(Parecer n. 753/2020), observou que o feito foi instruído em obediência 

às formalidades intrínsecas à matéria, destacando a subsunção da

[...]

contratação direta, mediante inexibilidade de licitação, da pessoa jurídica 

ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A. inscrita no CNPJ n.º 

86.781.069/0001-15, com fundamento no art. 25, inciso II, c/c o art. 13, 

inciso III, da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 13.066,00 (treze mil e 

sessenta e seis reais), para a contratação de consultoria jurídica da da 

referida empresa, por meio anual da aquisição de assinatura da 

plataforma Zênite Fácil e de consultoria em matéria de licitações e DE 

contratos com até 06 (seis) consultas, mediante orientação por escrito.